Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com
base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto
Municipal nº 176/2007, torna público:
    1) REGISTRO DE PREÇOS para realização de serviços na execução de galerias para
águas pluviais referentes ao PREGÃO PRESENCIAL nº 161/2017 com vigência de 11/09/2017 A

10/09/2018 conforme segue:

ATA SRP Nº /2017
EMPRESA DETENTORA: ALEX UILIAM BOTTEGA - ME

CNPJ Nº 20.611.839/0001-73

Lote Item Código Descrição  Unidade Quantidade Preço
unitário

R$

01 1 49748 MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDE
COLETORA DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO 1000mm (NÃO INCLUI
FORNECIMENTO), COM ESCAVAÇÃO MECANICA DE VALA DE 1,5 M ATÉ 3,00
M DE PROFUNDIDADE, INCLUINDO LEVANTE DE PAVIMENTO QUANDO
EXISTENTE, ATERO/REATERO, COMPACTAÇÃO DA VALA E TRANSPORTE DE
ENTULHOS ATE LOCAIS DESIGNADOS PELO MUNICIPIO.

MT 1.000,00 93,00

01 2 49749 MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDE
COLETORA DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO 800mm (NÃO INCLUI
FORNECIMENTO), COM ESCAVAÇÃO MECANICA DE VALA DE 1,5 M ATÉ 3,00
M DE PROFUNDIDADE, INCLUINDO LEVANTE DE PAVIMENTO QUANDO
EXISTENTE, ATERO/REATERO, COMPACTAÇÃO DA VALA  E TRANSPORTE
DE ENTULHOS ATE LOCAIS DESIGNADOS PELO MUNICIPIO.

MT 1.000,00 82,50

01 3 49750 MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDE
COLETORA DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO 600mm (NÃO INCLUI
FORNECIMENTO), COM ESCAVAÇÃO MECANICA DE VALA DE 1,5 M ATÉ 3,00
M DE PROFUNDIDADE, INCLUINDO LEVANTE DE PAVIMENTO QUANDO
EXISTENTE, ATERO/REATERO, COMPACTAÇÃO DA VALA E TRANSPORTE DE
ENTULHOS ATE LOCAIS DESIGNADOS PELO MUNICIPIO.

MT 5.000,00 54,50

01 4 49751 MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDE
COLETORA DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO 400mm (NÃO INCLUI
FORNECIMENTO). COM ESCAVAÇÃO MECANICA DE VALA DE 1,5 M ATÉ 3,00
M DE PROFUNDIDADE, INCLUINDO LEVANTE DE PAVIMENTO QUANDO
EXISTENTE, ATERO/REATERO, COMPACTAÇÃO DA VALA, E TRANSPORTE
DE ENTULHOS ATE LOCAIS DESIGNADOS PELO MUNICIPIO.

MT 7.000,00 39,90

01 5 49752 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM TUBO DE
CONCRETO SIMPLES  DIAMÊTRO DE 600mm DISPOSTOS VERTICALMENTE,
NAS QUANTIDADES NECESSÁRIAS PARA ATENDER A PROFUNDIDADE,
ASSENTADOS SOBRE LASTRO DE CONCRETO FCK 15MPa, REJUNTADO EM
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3, COM GRADE DE FERRO
16mm, O MUNICIPIO FORNECERÁ OS TUBOS DE CONCRETO E AS GRADES
DE FERRO E A CONTRATADA OS DEMAIS INSUMOS (CIMENTO, AREIA,
BRITA, ETC).

UN 1.000,00 266,00

01 6 57167 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE LASTRO DE RACHÃO OU BRITA
GRADUADA PARA  ASSENTAMENTO DE REDE COLETORA DE ÁGUAS
PLUVIAIS.

M3 4.000,00 12,90

01 7 57168 MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO PARA
REDE COLETORA  DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 2000mm, (NÃO INCLUI
O FORNECIMENTO), COM ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS 1ª E 2ª
CATEGORIAS E VALA DE 1,50M ATÉ 3,00M DE PROFUNDIDADE, INCLUINDO
O REMANEJAMENTO E TRANSPORTE DOS TUBOS DEPOSITADOS NO
CANTEIRO DE OBRAS, O LEVANTE DE PAVIMENTO QUANDO EXISTENTE,
ATERRO/REATERRO, COMPACTAÇÃO DE VALA E CARGA DE ENTULHOS ATÉ
LOCAIS DESIGNADOS PELO MUNICÍPIO.

Metro
Linear

1.000,00 267,00

01 8 57169 MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDE
COLETORA  DE AGUAS PLUVIAIS, DIÃMETRO 1500mm (NÃO INCLUI

Metro
Linear

1.000,00 195,50

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

FORNECIMENTO), COM ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA DE 1,50M ATÉ
3,00M DE PROFUNDIDADE, INCLUINDO O REMANEJAMENTO E TRANSPORTE
DOS TUBOS DEPOSITADOS NO CANTEIRO DE OBRAS, O LEVANTE DE
PAVIMENTO QUANDO EXISTENTE, ATERRO/ REATERRO, COMPACTAÇÃO DA
VALA E CARGA E TRANSPORTE DE ENTULHOS ATÉ LOCAIS DESIGNADOS
PELO MUNICÍPIO).

01 9 57170 MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDE
COLETORA  DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO 1200mm (NÃO INCLUI
FORNECIMENTO), COM ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA DE 1,50M ATÉ
3,00M DE PROFUNDIDADE, INCLUINDO O REMANEJAMENTO E TRANSPORTE
DOS TUBOS DEPOSITADOS NO CANTEIRO DE OBRAS, O LEVANTE DE
PAVIMENTO QUANDO EXISTENTE, ATERRO/REATERRO, COMPACTAÇÃO DA
VALA E CARGA E TRANSPORTE DE ENTULHOS ATÉ LOCAIS DESIGNADOS
PELO MUNICÍPIO.

Metro
Linear

1.000,00 132,00

01 10 57171 ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE
3,00M ATÉ 4,5M COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, EM SOLO DE 1ª E 2ª
CATEGORIA.

M3 5.000,00 16,50

01 11 57172 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE JUNÇÃO EM TUBO DE CONCRETO
SIMPLES DIÂMETROS DE 400 A 1000mm DISPOSTOS VERTICALMENTE, NAS
QUANTIDADES NECESSÁRIAS PARA ATENDER A PROFUNDIDADE,
ASSENTADOS SOBRE LASTRO DE CONCRETO FCK 15MPa, REJUNTADO EM
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3, COM TAMPA DE CONCRETO
ARMADO, O MUNICÍPIO FORNECERÁ OS TUBOS DE CONCRETO E A
CONTRATADA OS DEMAIS INSUMOS (AREIA, BRITA, ETC).

UN 1.200,00 266,00

Francisco Beltrão, 11 de setembro de 2017

CIDNEY BARBIERO FILHO                                    PEDRINHO VERONEZE
Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração